ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИКАЗ

22 мая 2008 г.

N 369

ОБ УВЕЛИЧЕНИИ РАЗМЕРА ДЕНЕЖНЫХ ВЫПЛАТ СТУДЕНТАМ
МЕДИЦИНСКИХ УЧИЛИЩ И КОЛЛЕДЖЕЙ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ

И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИИ РОДИТЕЛЕЙ

Во исполнение постановления Правительства Москвы от 15 мая 2007 года N 376-ПП "О

мерах по реализации Закона города Москвы от 30 ноября 2005 года N 61 "О дополнительных
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в
городе Москве" и в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 25 декабря 2007
года N 1164-ПП "О Городской программе "Год семьи в городе Москве" приказываю:

1. Руководителям учреждений среднего профессионального образования,
подведомственных Департаменту здравоохранения города Москвы, установить с 1 января 2008
года размеры денежных выплат студентам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, студентам, потерявшим во время обучения родителей (единственного
родителя), обучающимся и выпускникам по очной форме обучения, государственных учреждений
среднего профессионального образования системы Департамента здравоохранения города
Москвы, в размере согласно приложению к настоящему приказу.

2. Заместителю руководителя департамента В.А.Соболеву обеспечить финансирование
расходов, связанных с увеличением размера указанных денежных выплат.

3. Считать утратившими силу п.п. 4.2.3. и п.п. 4.2.4. приказа Департамента здравоохранения
города Москвы от 27.06.2007 N 286 "О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей".

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя
руководителя Департамента здравоохранения С.В.Полякова.

Руководитель Департамента

здравоохранения города Москвы
А.П.СЕЛЬЦОВСКИЙ

Приложение
к приказу Департамента

здравоохранения города Москвы
от 22.05.2008 г. N 369

ДЕНЕЖНЫЕ ВЫПЛАТЫ

СТУДЕНТАМ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ
БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, СТУДЕНТАМ, ПОТЕРЯВШИМ ВО

ВРЕМЯ УЧЕБЫ РОДИТЕЛЕЙ (ЕДИНСТВЕННОГО РОДИТЕЛЯ),
ОБУЧАЮЩИМСЯ И ВЫПУСКНИКАМ ПО ОЧНОЙ ФОРМЕ ОБУЧЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СРЕДНЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИСТЕМЫ ДЕПАРТАМЕНТА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ НА 2008 ГОД

                                                                     (руб.)

    Текущее  обеспечение  питанием,  одеждой,  обувью,  мягким  инвентарем,

предметами хозяйственного обихода, личной гигиены в месяц

                                                                    10000,0

    Выплата   средств   на  выпуск   из  образовательного  учреждения   при

поступлении в учреждения высшего профессионального образования:

    Комплект новой сезонной одежды и обуви                           8150,0

    Единовременное денежное пособие                                 10000,0

    Выплата средств на выпуск при трудоустройстве:

    Комплект новой одежды и обуви

    Мягкого инвентаря и оборудования                                63600,0

    Единовременное денежное пособие                                 10000,0

Начальник финансово-экономического

управления
Е.Б.ЛАБЗИНА